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ikke oplyses, hvor Feilen ligger. Jeg troer

ikke, at dette er ganske rigtigt; jeg troer vel,
det kan oplyses, hvor Feilen ligger-, men det

kan ikke oplyses, hvorledes den er fremkom-
men. Den ligger nemlig i Sagens Behand-
ling idet andet Thing. J Udvalgets Jnd-
»stillinger i Anhang B Nr. 29 findes alle disse
forskjellige Specialsummer, der foreslaaes. De

findes ikke opsurmnerede iselve Anhangetz men,
tager man alle disse Spectalsummer og lægger
dem sammen, da saaer man —— det gjælder om

de extraordinaire Udgifter —- til Totalsum
1,030,354 Rbd. 42 Sk.z men i det andet

Thing er afstemt 1,030,754 Rbd. 42 Sk.

Feilen ligger.altsaa i, at man, ved at uddrage
Specialsummerne og lægge dem sammen, har
faaet en Sum af 400 Rbd. mere end der skulde
være. Hvorledes Feilen er fremkommet, i

hvilke Summers Opsummering, kan ikke sees;
men at Feilen ligger der, er klart. Denne

Sum er fortsat gjennein hele Sagens Behand-
ling i«Folkethiilgetz man har trukket fra og
lagt til, bestandig med den feilagtige Sum.

Det forekommer mig nu, at, naar maner ble-

vet opmærksom paa en saadan FeilheriThin-
get, gaaer det ikke vel an uden videre at lade
den urettet passere. Jeg skulde ogsaa tillade

mig at gjøre opmærksom paa, ihvilket Di-

lemma Landsthinget derved kan komme. Vi

have i de foregaaende Paragrapher afstemt
disses Hovedsummer uden Oplæsning af Spe-
cialsummerne, men jeg skulde antage, at ved

denne Par-agraph vilde det dog vel neppe gaae
an. Jeg skal 'henstille til Thingets høitærede
Formand og til Thinget selv, om det vel kan;
gaae szan, at man, hvor der finder en saadans
Feil Sted, vedtager Hovedsummen uden" at

oplæse hele Par-agraphen. Men, oplæser man

nu Paragraphen, da kommer man til Eet af
To, enten tager man den rigtige Hovedsnmma,
der fremgaaer ved Sannnenlægning af de to

Specialsummer —— og da— har man antaget det

Ændringsforslag, der er stillet ——, eller Thin-
gets ærede-Secretair eller Thingets høitærede
Formand, der oplæser Paragraphen, kommer til
at oplæse saaledes, at 2,457,.445 Rbd. 54 Sk.

plus 1,055,704 Rbd. 42 Sk. giver 3,513,550
Rbd» og det forekommer mig dog vilde være

Liitticham Jeg seer mig ikke istand til

paa nogen tilfredsstillende Maade at meddele

det ærede Thing, hvorledes det forholder sig
med disse Feltbatterier i Rendsborg. Ter er

vel modtaget Efterretning om, at Arsenalet og

Beholdningerne der ere modtagne; men der er

endnu ikke modtaget nogen specifieeret Liste

over, hvoraf de forskjellige Ting bestaae. Men

jeg anseer det for utvivlsomt, at, naar en

saadan Specification i Krigsbestyrelsen bliver

modtaget; saa maa det have en —Jndflydelse
paa Bestemmelsen om, hvorvidt det nu maatte

være fornødent at anskaffe det 12-pundigeßat-
teriz men herom kan jeg iøvrigt ikke yttre
Mere, da det jo ikke vilde være i sin Orden,

kom jeg, som Medlem her as Thinget, vilde

tforegribe, hvad Bestyrelsen senere maatte.be-

slutte sig til. Hvad dernæst angaaer Spørgs-
maalet om Rettelsen af de 400 Rbd» paa
Grund af hvilken den hele Finantslov skulde

ktilbagesendes til det andet Thing, da har jeg

kogsaa, som Medlem af Udvalget, tilligemed
k«4 ærede Medlemmer, deeltaget i den Jndstil-
ling, som et andet æret Medlem as Thinget
idag har fundet at være mindre passende.
Uden nu at indlade mig paa at besvare denne

Udtalelse, skal jeg blot bemærke,« at, dersom
Thinget med Bestemthed kunde have opgivet, hvori
Feilen bestaaer-, dersom dens Formodning, der i

denne Henseende er udtalt, var bleven gjort til

en Kjendsgjerning, saaledes at det var vist, at

det var de 400 Rbd., der vare opførte som
Gagetillæg til Commandanten i Frederieia,
der vare overseete, saa synes mig nok, at der

Krabbe: Da det er af Vigtighed i rette

Tid at komme til Kundskab om, hvorledes det

forholder sig med disse 10 Feltbatterier, skal

jeg tillade mig at henvende det Spørgsmaal
til det ærede Udvalg, om det ilefælde» af, a»t

hvad jeg har anført er rigtigt, da vil stille et

Ændringssorslag til 3die Behandling om, at

22,000 Rbd. skulle udgaae, da jeg i modsat
Fald ,·· dersom et tilstrækkeligt Antal as Thin-
gets ærede Medlemmer vil slutte sig til mig,
har isinde at stille. et saadant Ændrings-
forslag.« l

mindre passende, efter min Opfattelse, for
Thingets ' Værdighed.


